令和２年７月２２日

保護者様

足立区立舎人小学校

校 長  大塚 信明

連休中、夏季休業中等の緊急連絡先について

日頃より本校の教育活動、児童の健康安全への取組にご理解・ご協力をいただき、感

謝申しあげます。

明日からの４連休、８月８日から２３日までの２週間の夏季休業日を控え、休日や平

日夜間の緊急連絡先等について、下記のとおりお知らせいたします。

なお、東京都、足立区における新型コロナウイルス感染症の感染拡大が重大な局面を

むかえています。不要不急の外出はできるだけ避け、安全な休日をお過ごしください。

記

◆夜間・休日の学校への電話については、原則、機械による自動音声対応に切り替わ

ります。緊急時以外は、翌日以降におかけ直しをお願いいたします。

【自動音声対応の時間帯】

＜通常時＞

・平日・・・・・・午後６時３０分 ～ 翌日午前７時３０分

    ・休日・・・・・・全 日

    ・土曜授業日・・・午後１時３０分 ～ 次の授業日の午前７時３０分

   ＜長期休業中＞

    ・平日・・・・・・午後６時３０分 ～ 翌日午前７時３０分

    ・休日、閉校日・・全 日

◆休日や平日夜間のため、学校に連絡がつかず、児童の生命に関わるような緊急連絡

が必要な場合は、足立区役所に連絡をお願いいたします。

 その際に、用件、学校名、学年、児童名、連絡先 をお伝えください。

 連絡をいただいた後、学校よりお伝えいただいた連絡先に連絡いたします。

【用件の例】

・児童が交通事故や犯罪等の被害に遭った、

・児童がＰＣＲ検査を受け結果が判明した（陰性・陽性を問わず）

・児童が濃厚接触者であることが判明した           等

足立区役所 代表番号 ０３－３８８０－５１１１